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fremkomme med noget Resultat deraf før 
næste Samling, men til den Tid haaber 
jeg, at det skal lykkes,> Hele vort Kasse- 
pg. Regnskabsvæsen : vil, blive underkastet 
en nøjere Undersøgelse. Det, som fore-, 
løbig kan : gøres, er, at Finansministeriet 
saa meget som . muligt søger at holde Sta- 
tens Kassebeholdninger af forskellig Art 
under sin Haand, det vil sige at vise den 
størst mulige ,Paapasselighed med Hensyn 
til,- at de mange forskellige Kasser; ikke 
ligge inde med .større Beløb end højst 
nødvendigt. I den Henseende er der og 
foregaar der stadig et Arbejde fra Finans- 
ministeriets Side, idet ,vi stadig søge at 
indføre heldigere og for Statskassen mere 
økonomiske Ordninger paa dette Omraade. 
Der er ogsaa bleve.t foretaget forskellige 
Ændringer, som gøre, at de udestaaende 
Beholdninger f. Eks. i Løbet af det sidste 
Aar ere blevne betydeligt formindskede. 
Men ensartede Regler, hvorved man kom- 
mer: bort fra de højst uheldige Uligheder, 
som det ærede Medlem efter Skrivelsen 
omtalte, kræve længere Forhandlinger. De 
skulle imidlertid, som sagt, blive førte, og 
jeg haaber, at de skulle føre til: et godt 
Resultat. 

- Det ærede Medlem gjorde nogle Be- 
mærkninger om Statens Udlaan, det var 
særlig med Hensyn : til Sorø Akademi. De 
Udlaanj som det ærede Medlem sigtede til, 
høre ; ikke under Finansministeriet, men 
under en af mine ærede Kolleger, og 
jeg skal derfor ikke udtale mig nærmere 
derom. ; 

b To ærede Medlemmer omtalte For- 
ly stelsesskatten. Til det ærede Medlem for 
Sorø Amts lste Valgkreds "(Zahle) skal jeg 
sige, at jeg endnu ikke er i Stand til  at 
meddele ham noget Tal med Hensyn til, i 
hvilket Omfang de forskellige Kategorier 
af Forlystelsesskatten indgaa, f. Eks. Te- 
aterskatten, Varietéskatten, Cirkusskatten 
og Musikerskatten. Jeg kan ikke en Gang 
endnu opgive Tallet for Forlystelsesskatten 
for det første: Kvartal; Jeg har kunnet 
meddele Resultatet af denne Beskatning 
for Oktober Maaned til Finansudvalget, 
men en enkelt Maaned, navnlig den første, 
hvori en saadan Afgift bestaar, siger ikke 
saa overmaade meget. Jeg har bedt om, 
at Arbejdet maa blive fremskyndet saa me- 
get som muligt for at faa indhentet Oplys- 
ninger fra hele Landet om, hvad Forly- 
stelsesskatten har indbragt i Oktober Kvar- 
tal, men jeg tør ikke vente at blive. i 
Stand til at meddele Finansudvalget noget 
derom før ' i Begyndelsen af 홢. Februar 
Maaned, antager jeg. Endnu mindre er jeg 

i Stand til foreløbig afr meddele noget om, 
hvad Musikerskatten eller overhovedet an- 
dre, særlige Dele af Forlystelsesskatten har 
indbragt. Det kræver en Bearbejdelse af 
hele det indgaaede Materiale, og denne 
skal foregaa i vedkommende Revisionskon- 
tor, men det tager sin Tid. Jeg. forstaar 
imidlertid meget godt, at. det høje Ting, 
og det samme gælder sikkert ogsaa om det 
høje Landsting, meget ønsker saa snart 
som muligt at faa Oplysning om den 
Maade, hvorpaa denne Skat har virket. Jeg 
skal, som sagt, fremskynde Beregningerne 
saa meget som muligt. 

Man vil ganske vist ikke paa et enkelt 
Kvartal kunne støtte nogen begrundet Me- 
ning om, hvorvidt Forlystelsesskatten vil 
indbringe mere. eller mindre end beregnet. 
Det er neppe nok, at man kan støtte en 
: fuldt begrundet Mening paa et enkelt Aars 
Resultat, men paa et enkelt Kvartals Re- 
sultat kan man afgjort ikke gøre det, navn- 
lig n aar det er en Skat, der ifølge sin Na- 
tur indgaar højst forskellig i de forskellige 
Kvartaler, idet Forlystelseslivet jo . for- 
mer sig meget forskelligt i Sommerhalvaaret 
og i Vinterhalvaaret. Man maa nødvendig- - 
vis have Erfaring for et helt Aar, før man 
kan danne sig en Mening om, hvorvidt Be- 
regningerne holde Stik eller ikke. Mit lnd- 
tryk er, at de :ville holde Stik, men at Skat- 
ten, heller ikke vil give synderlig mere end 
anslaaet. 

Det ærede Medlem bragte et andet 
Spørgsmaal frem, nemlig Spørgsmaalet om 
det, han kaldte, det: store Skødestempel. 
Jeg tror, der var meget i, hvad det ærede 
Medlem der sagde. / Det er ogsaa kommet 
til min. Kundskab, at det forskellige Steder 
paa Grund af det forandrede Grundlag: 
Ejendomsskylden i Stedet for Købesummen, 
har vist sig, at Stempelet indbragte mindre 
end beregnet. Men det er ogsaa i enkelte 
Tilfælde kommet , til min Kundskab, at det 
har indbragt noget mere.. Jeg skal selv- 
følgelig have min Opmærksomhed henvendt 
paa Spørgsmaalet, men ogsaa her vil der 
herigaa længere Tid til: Gennemarbejdelse, - 
af hele Materialet - i vedkommende Revi- 
.sionsdepartemént, inden man kan sige noget 
sikkert derom. r 

Jeg kommer saa til det sidste af de 
Emner; der ere behandlede her, nemlig 
Spørgsmaalet om Kultolden. Det ærede 
üVledlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen) var meget, vred, 
fordi dette Forslag var fremsat. Jeg vil 
henstille til det ærede Medlem at se lidt 
mere nøgternt paa denne Sag. Der er slet' 
ikke Tale om, at hverken jeg eller Rege- 


